HLAVA 7.

Vlastnosti, jež musí mít svědkové svědčící proti biskupům.

Testes in causa criminali, ad informationem, vel indicia, seu alias in causa principali, contra episcopum, nisi contestes, et bonae conversationis, existimationis, et famae fuerint, non recipiantur: et si odio, temeritate, aut cupiditate aliquid deposuerint, gravibus poenis mulctentur.

K podání informace nebo k předložení indicí nebo čehokoliv jiného v hlavní věci ať nejsou v trestní záležitosti proti biskupovi připuštěni žádní svědkové, leda by měli ještě jiné osoby jako spolusvědky a byli dobrého chování, zachovalí a dobré pověsti; a kdyby svou výpověď učinili z nenávisťi, opovržlivosti nebo vášně, ať podléhají přísným trestům.

HLAVA 8.

Závažné záležitosti biskupů ať jsou souzeny papežem.

Causae episcoporum, cum pro criminis obiecti qualitate comparere debeant, coram pontifice maximo referantur, ac per ipsum terminentur.

Záležitosti biskupů, v nichž se tato pro závažnost předhazovaného zločinu musejí k soudu dostavit osobně, nechť jsou předloženy papeži a jím s konečnou platností rozsouzeny.

DEKRET

*o odložení usnesení o čtyřech člancích o svátosti eucharistie
a o umožnění volného průchodu protestantům*

Eadem sancta synodus errores omnes, qui super hoc sanctissimo sacramento repullarunt, tamquam vepres ex agro dominico evellere, ac omnium fidelium salutí prospicere cupiens, quotidianis precibus, Deo omnipotenti pie oblati, inter alios, ad hoc sacramentum pertinentes articulos, diligentissima veritatis catholicae inquisitione tractatos, plurimis, accuratissimisque pro rerum gravitate disputationibus habitis,

Tato svatá synoda, toužíc, aby všechny bludy, které se rozšířily kolem této nejsvětější svátosti, byly jakožto bodláčí vykořeněny z Pánova pole, a dbajíc na spásu všech věřících, každodenními prosbami k všemohoucímu Bohu, za pečlivého pátrání po katolické pravdě tím, že vedla četné a zásadní rozpravy podle důležitosti věci a naslouchala stanoviskům vynikajících

cognitis quoque praestantissimorum theologorum sententiis, hos etiam tractabat:

An necessarium sit ad salutem, et divino iure praeceptum, ut singuli Christifideles sub utraque specie ipsum venerabile sacramentum accipiant. Et: Num minus sumat, qui sub altera, quam qui sub utraque communicet. Et: An erraverit sancta mater ecclesia, laicos, et non celebrantes sacerdotes, sub panis specie dumtaxat communicando. Et: An parvuli etiam communicandi sint.

Sed quoniam ex nobilissima Germaniae provincia ii, qui se protestantes nominant, super his ipsis articulis, antequam definiantur, audiri a sancta synodo cupiunt, et eam ob causam fidem publicam ab illa postularunt, ut ipsi tuto huc venire, et in hac urbe commorari, ac libere coram synodo dicere, atque proponere, quae senserint, et postea, cum libuerit, recedere liceat; sancta ipsa synodus, licet magno desiderio eorum adventum multos antea menses expectarit, tamen, ut pia mater, quae ingemiscit, et parturit, summopere id desiderans, ac laborans, ut in iis, qui christiano nomine censentur, nulla sint schismata, sed, quemadmodum eundem omnes Deum, et redemptorem agnoscunt, ita idem dicant, idem credant, idem sapiant, confidens Dei misericordiae, et sperans fore, ut illi in sanctissimam, et salutarem unius fidei, spei, charitatisque concordiam redigantur, libenter eis in hac re morem gerens, securitatem, et fidem ut petierunt, publicam, quam salvum conductum vocant, quod ad se pertinet, eius, qui infrascriptus erit, tenoris, dedit atque concessit, et eorum causa definitionem illorum articulorum ad secundam sessionem distulit, quam, ut illi commode ei interesse possint, in diem festum conversionis divi Pauli, qui erit XXV. die mensis ianuarii anni sequentis, indixit.